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Nr _____ Prot                                                                                      Datë  ____ / ____ / 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT PARAPRAK TË FITUESIT 

 

 

Për :   Bashkimin e operatorëve ekonomik 

 

“KOLOSEU” shpk  

 

me adresë : Lagjja"18 Shtatori",pallat 8-katësh, pranë qendres. 

                                                                                                                                         DIMAL 

                & 

 

 “FLED” shpk 

me adresë : S Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                      KUÇOVË 

 

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i referencës së procedurës : NR REF-19948-09-16-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Rikonstruksion i rrugës Vlashuk-Zdrave”, me  fond 

limit : 15 466 427,5 (pesëmbëdhjetë milion e katëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind 

e njëzetë e shtatë presje pesë) lekë pa tvsh. 

 

Afati për ekzekutimin e kontratës : 3 (tre) muaj duke filluar nga data e dorëzimit të sheshit të 

punimeve.  

 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Çmimi më i ulët   X 

 

                             BASHKIA KUÇOVË 
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Njoftojmë se në procedurën e prokurimit kanë ofertuar 4 (katër) operator ekonomik dhe 

konkretisht si më poshtë : 

 

1. Operatori ekonomik ofertues “AVDULI” shpk me numër Nipt-i J66703306O  

Me ofertë ekonomike 11 810 000 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e dhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik ofertues “KOLOSEU” shpk me numër Nipt-i J72603129H 

& “FLED” shpk me numër Nipt-i K17621104C : 

Me ofertë ekonomike 13 290 000 (trembëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 
 

3. Operatori ekonomik ofertues “Nika” shpk me numer NIPT-i J76705047U  

Me ofertë ekonomike 10 050 000 (dhjetë million e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 
 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik ofertues “S P E K T R I” shpk me numër Nipt-i 

J62903555F & “J O G I” shpk me numër Nipt-i J63229478K. 

 

Me ofertë ekonomike 10 545 000 (dhjetë milion e pesëqind e dyzetë e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 

 

1. “Nika” shpk me numër Nipt-i J76705047U me arsyet si më poshtë : 

  

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST pasi nuk disponon Leje Mjedisi Kodi III.2.B “Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve urbane”, shoqëruar me aktin e miratimit ose 

kontratë shërbimi me një subjekt të licencuar me kodin përkatës. 

. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik ofertues “S P E K T R I” shpk me numër Nipt-i 

J62903555F & “J O G I” shpk me numër Nipt-i J63229478K me arsyet si më poshtë : 
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Në datën 25.10.2024 ky subjekt është paraqitur pranë AK duke paraqitur dokumentat e kërkuar në 

DST sipas shkresës me Nr 3609 Prot. 

Nga dorëzimi i dokumentacionit, ky subjekt ka mungesa si më poshtë vijon : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST pasi për kamionin vetshkarkues me Targat FR 4887D 

ka përfunduar afati i certifikatës së transportit datë 22.10.2024, ndërkohe dokumentacioni 

është dorëzuar date 25.10.2024, mjeti me Targa AA167BG i deklaruar në Formularin 

përmbledhës te vetëdeklarimit me kapacitet mbajtës mbi 20 ton nuk është në kapacitetin e 

vetëdeklaruar, për mjetin grejder të deklaruar me faturë doganore R4635, dt.04.05.2017 

mungon dokumentacioni. 

 

 Për Automakinistin me iniciale K.H, Mbeshtetur në kapacitetet e subjektit “General 

Beton”, mungon dëshmia e kualifikimit. 

 

 Subjekti mbështetës “2 P 06” nuk ka paraqitur vërtetimet e gjëndjes gjyqësore sipas 

formularit të vetëdeklarimit, në kundërshtim me nenin 76 të LPP-së. 

 Subjekti mbështetës “ED KONSTRUKSION” nuk ka paraqitur vërtetimet e gjëndjes 

gjyqësore sipas formularit të vetëdeklarimit në kundershtim me nenin 76 të LPP-së, si 

dhe taksat vendore pë vitin 2024. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST pasi për shoferat Piro Zeno, Bledar Prifti dhe Marjo 

Mehmeti, si dhe Besnik Ahmeti i deklaruar i eskavatorist, mungojne kontratat e punës, si 

dhe mungojne në listpagesën e shoqërisë. 

 

 

 

3.  “AVDULI” shpk me Nr NIPT-i J66703306O  me arsyet si më poshtë : 

 

Në proçes verbalin e datës 30.10.2024, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ka shpallur fitues 

subjektin, “AVDULI” shpk me numër Nipt-i J66703306O me ofertë ekonomike 11 810 000 

(njëmbëdhjetë milion e tetëqind e dhjetë mijë) lekë pa tvsh, duke e ftuar të paraqesë pranë autoritetit 

kontraktor dokumentat provuese për vetëdeklarimet në fomularin përmbledhës të vetëdeklarimit si 

dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike.   

Në datën 02.11.2024 ky subjekt ka paraqitur në sistemin e prokurimit elektronik “Kërkesë për 

tërheqje nga procedura” sipas shkresës me Nr 105 Prot, me argumentin se . 

Shoqëria Avduli shpk me anë të kësaj shkrese njoftom tërheqjen nga procedura me objekt : 

“Rikonstruksion i rrugës Vlashuk-Zdrave” me Nr Ref-19948-09-16-2024 zhvilluar në datë 

02.10.2024 ora 09:00 nga ana juaj, pasi në këtë autoritet është shpallur fituese dhe është në proçes të 
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lidhjes së kontratës të procedurës “Rikualifikimi i rrugëve Mersin Dyrmo, Nënstacionit, Lord Bajron, 

Riza Alizoti”. 

                                      
                                         *  *  * 

 

Renditja është si më poshtë : 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik ofertues “KOLOSEU” shpk me numër Nipt-i 

J72603129H & “FLED” shpk me numër Nipt-i K17621104C me ofertë 13 290 000 

(trembëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

  

                                                *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik 

“KOLOSEU” shpk dhe “FLED” shpk, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  13 290 000 

(trembëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit  është bërë  në  datë  13  /  11 / 2024. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


